1

2023年３月 23日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 西 武 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 取 締 役 社 長    後 藤 高 志

 （コード番号 ：９０２４ 東証プライム市場）

問合せ先 広 報 部 長   多 々 良 嘉 浩

（ＴＥＬ.０３－６７０９－３１１２）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年３月 23日開催の取締役会において、2023年３月期の通期の１株当たり配当予想について修

正することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2023年３月期配当予想

2023年３月期
第２四半期末

2023年３月期末 合計

前回予想（2022年５月12日発表） ５円00銭 10円00銭

今回修正予想 20円00銭 25円00銭

当期実績 ５円00銭

（参考）前期実績（2022年３月期） ０円00銭 ５円00銭 ５円00銭

１株当たり配当金

2. 修正の理由

 当社グループは、「西武グループ長期戦略」の財務戦略において、ステークホルダーへの還元と、成長

に資する投資の実施を最適なバランスでおこなっていくことを方針として定めております。また、内部

留保資金の使途につきましては、財務体質の改善を考慮しつつ、今後のグループ事業基盤拡充のための

投資等に充当し、安定的な経営基盤の確立をはかることを基本方針としております。

2023年３月期末の配当金につきましては、「西武グループ中期経営計画（2021～2023年度）」の骨子と

して取り組んできた「経営改革」の進捗が概ね順調に推移し、本日別途公表した「子会社における固定

資産の譲渡の一部中止及び譲渡完了に関するお知らせ」のとおり「ホテル・レジャー事業の一部資産ア

セットライト化」が完了し、財務体質の改善の見通しがついたことや、本日別途公表した「通期連結業

績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、事業環境を踏まえた足元の業績が回復してきていること等

を総合的に勘案し、１株当たり５円から 20円に修正いたします。

この結果、2023年３月期の年間配当金は、前期に比べ 20円増配の１株当たり 25円を予定しておりま

す。

以 上